
 1

Uchwała Nr III/18/06 

Rady Miejskiej w Złotym Stoku 

 

z dnia  29  grudnia  2006 r. 

 
 

o zmianie uchwały  Nr XXVII/175/05 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia  31 

marca  2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Złoty Stok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami) i art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala się 

co następuje:  

§ 1  
W uchwale Nr XXVII/175/05 z dnia  31 marca  2005 r. w sprawie regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Złoty Stok ( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 91, poz. 1985) 

wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 4. 1. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do 

             ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której  

             mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy  

             społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.). 

  2. Miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającą do 

       ubiegania się o stypendium szkolne ustala się na zasadach określonych w art. 8  

       ust. 3 – 13 ustawy, o której mowa w ust. 1, z tym, że do dochodu nie wlicza  

       się świadczeń pomocy materialnej, o których mowa w art. 90c ust. 2 i 3  

       ustawy o systemie oświaty. 

3. Maksymalna wysokość stypendium szkolnego (stypendium w pełnej 

wysokości) nie może przekraczać miesięcznie kwoty stanowiącej dwukrotność 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, póz. 2255 z późn. zm.). 

4. Stypendium szkolne miesięczne nie może być niższe niż 80% kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z późn. zm.). 

5. Burmistrz ustala wysokość pomocy materialnej w granicach określonych w 

ust. 3 i 4 w każdej sprawie indywidualnie, kierując się: sytuacją dochodową 

ucznia i jego rodziny ustaloną zgodnie z ust. 1 i 2, innymi okolicznościami, o 

których mowa w § 5 , wykorzystując opinię dyrektora szkoły. 

6. Burmistrz określa szczegółowe zasady ustalania propozycji wysokości 

stypendium szkolnego przy zastosowaniu kryterium wysokości dochodu na 

osobę w rodzinie ucznia ubiegającego się o stypendium z uwzględnieniem 

sytuacji społecznej jego rodziny oraz okoliczności, o których mowa w § 5." 

 



 2

 

2) w § 6 po punkcie 5 dodaje się punkt 6 w brzmieniu: 

 

„6) refundacji poniesionych kosztów związanych z edukacją na podstawie faktur  

      lub rachunków imiennych wystawionych na wnioskodawcę bądź ucznia” 

 

3) w  § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Wnioski o przyznanie stypendium i zasiłek składa się w sekretariacie Urzędu 

      Miejskiego w Złotym Stoku w terminie do dnia 15 września danego roku 

      szkolnego, a w przypadku kolegiów nauczycielskich do dnia 15 października 

      danego roku szkolnego. Uczniowie uczęszczający do Samorządowego Zespołu  

      Szkół w Złotym Stoku składają wnioski w sekretariacie Zespołu Szkół”. 

 

  

4) Załącznik Nr 1, o którym mowa w  § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie jak w treści 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały . 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE: 
Proponowane zmiany umożliwią przyznanie uczniom najkorzystniejszych kwot 

stypendium, oraz usprawnią  przyznawanie tych świadczeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


